[bookmark: sub_1]Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11.2023                                                                                                     №70а
п. Красноленинский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Красноленинский от 25.12.2017 № 73 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красноленинский»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с частью 2 статьи 313, статьи 327 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, Уставом сельского поселения Красноленинский, в целях установления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Красноленинский от 25.12.2017 № 73 «Об утверждении Положения о размерах, порядке и условиях предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации сельского поселения Красноленинский» следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«Полная стоимость оздоровительной или санаторно-курортной путевки в пределах территории Российской Федерации, предъявляемой для компенсации, не должна превышать установленный норматив: - для должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  администрации сельского поселения Красноленинский - 3851 рубль за одни сутки  пребывания в организации, предоставляющей санаторно-курортные услуги на 1 человека;»;

1.2. Абзац 2 пункта 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«- их несовершеннолетним детям – 2117 рублей за 1 сутки пребывания в организации, предоставляющей санаторно-курортные услуги на 1 человека.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского
поселения Красноленинский                                                      О.Б.Шаманова

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

Ханты

-

Мансийский  район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.11

.202

3

№

70

а

п.

Красноленинский

О

внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Красноленинский

от

25

.

1

2

.

2017

№

73

«

Об

утверждении Положения о размерах,

порядке и условиях предоставления

д

ополнительных гарантий лицам,

замещающим должнос

ти, не относящиеся к

должностям

муниципальной службы, и

осуществляющим техническое обеспечение

деятельности администрации сельского

поселения Красноленинский

»

В соответствии с

част

ью

2 статьи 313, статьи 327 Трудового кодекса

Российской Федерации,

Законом Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры от 20 июля 2007 года №

113

-

оз «Об отдельных

вопросах

муниципальной службы

в Ханты

-

Мансийском автономном округе

–

Югре,

Уставом

сельского п

оселения

Красно

ленинский

, в целях

установления

дополнительных гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к

должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое

обеспечение деятельности органов местного самоуправления

:

1.

Внести в приложение к

постановлению

администрации сельского

поселения

Красноленинский

от

25.12.2017 № 73

«Об утверждении

Положения о размерах, порядке и условиях пр

едоставления дополнительных

гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к должностям

муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение

деятельности администрации сельского поселения Красноленинский

»

следующие изменения:

1.1.

Абзац

1

пункта

3

статьи 2 изложить в следующей редакции:

«

Полная стоимость оздоровительной или санаторно

-

курортной путе

вки

в пределах территории Российской Федерации, предъявляемой для

компенсации, не должна превышать установленный норматив:

-

для

Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра   Ханты - Мансийский  район     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ       АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е       от 28.11 .202 3                                                                                                          № 70 а     п.   Красноленинский     О   внесении изменений в постановление  администрации сельского поселения  Красноленинский   от  25 . 1 2 . 2017   №  73   « Об  утверждении Положения о размерах,  порядке и условиях предоставления  д ополнительных гарантий лицам,  замещающим должнос ти, не относящиеся к  должностям  муниципальной службы, и  осуществляющим техническое обеспечение  деятельности администрации сельского  поселения Красноленинский »         В соответствии с  част ью   2 статьи 313, статьи 327 Трудового кодекса  Российской Федерации,   Законом Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры от 20 июля 2007 года №   113 - оз «Об отдельных   вопросах  муниципальной службы  в Ханты - Мансийском автономном округе  –   Югре,  Уставом  сельского п оселения  Красно ленинский , в целях   установления  дополнительных гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к  должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое  обеспечение деятельности органов местного самоуправления :     1.  Внести в приложение к  постановлению   администрации сельского  поселения  Красноленинский   от  25.12.2017 № 73   «Об утверждении   Положения о размерах, порядке и условиях пр едоставления дополнительных  гарантий лицам, замещающим должности, не относящиеся к должностям  муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение  деятельности администрации сельского поселения Красноленинский »   следующие изменения:     1.1.  Абзац   1   пункта  3   статьи 2 изложить в следующей редакции:   « Полная стоимость оздоровительной или санаторно - курортной путе вки  в пределах территории Российской Федерации, предъявляемой для  компенсации, не должна превышать установленный норматив:  -   для